Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №31 «Жемчужинка»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

( МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31 «Жемчужинка» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«28» августа 2020 г                                                                                  №81
Елабуга

О запрете  принудительного сбора денежных средств

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида   №31 «Жемчужинка»   ЕМР РТ, руководствуясь федеральными законами от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка и Российской Федерации», от 11.08.1995 г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 г. №505, Уставом МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида   №31 «Жемчужинка»   ЕМР РТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям и педагогам, младшему техническому персоналу ДОУ:

- запретить сборы родительских денежных средств на любые цели;

- запретить сборы канцелярских принадлежностей;

- запретить сборы моющих и чистящих средств, туалетной бумаги, игрушек.

2. Поставить на вид всем педагогическим работникам ДОУ, что сборы с родителей воспитанников ДОУ в любых их проявлениях несет персональную ответственность и административное наказание.

3. Разъяснить представителям родительского комитета воспитанников, что любые сборы в ДОУ строго воспрещены.

Ответственные: воспитатели групп

4. Довести до сведения членов трудового коллектива, родителей, председателей родительских комитетов и общественности письмо Министерства образования и науки РТ № 18992/14 от 02.10.2014г «О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов»
- ознакомить с данным письмом родителей каждой группы

5. Усилить контроль за работой воспитателей с родителями за деятельностью родительских комитетов групп родителей воспитанников ДОУ.

6. Довести настоящий приказ до сведения всех работников ДОУ под роспись.

7. За нарушение приказа вносить предложения о наложении ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности работника ДОУ.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                     А.Г.  Исламова

PAGE
2